
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Receita
Superintendência de Arrecadação

ARRECADAÇÃO MENSAL DO ICMS
Exercício 1999 Valores nominais expressos em R$ 1,00

MÊS ICMS DIV. ATIVA 
ICMS MORA ICMS MULTA ICMS TOTAL ICMS + 

ACRÉSC.

TOTAL 
ACUMULADO NO 

ANO
Jan 574.127.439 542.761 1.224.803 339.562 576.234.565 576.234.565
Fev 528.639.104 541.650 920.875 189.656 530.291.285 1.106.525.850
Mar 530.815.597 908.828 1.109.402 278.561 533.112.388 1.639.638.238
Abr 603.257.764 578.095 5.199.891 3.300.844 612.336.594 2.251.974.831
Mai 578.723.070 593.603 2.750.396 652.732 582.719.801 2.834.694.632
Jun 588.177.597 603.277 1.731.943 839.825 591.352.642 3.426.047.275
Jul 604.293.431 618.850 2.480.906 1.129.358 608.522.544 4.034.569.819
Ago 627.001.635 655.263 3.094.902 3.762.645 634.514.445 4.669.084.264
Set 630.124.029 617.517 2.346.484 4.443.076 637.531.106 5.306.615.370
Out 648.187.528 597.692 1.978.746 3.648.739 654.412.706 5.961.028.076
Nov 634.974.681 519.470 4.130.082 4.483.602 644.107.833 6.605.135.909
Dez 642.849.408 572.513 3.011.197 2.805.833 649.238.951 7.254.374.861
Ano 7.191.171.283 7.349.518 29.979.626 25.874.433 7.254.374.861 -----

NOTAS EXPLICATIVAS :
Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro
Fonte : Divisão de Previsão e Análise / SUAR
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